

Gündem

- ABD Chicago Fed ulusal aktivite endeksi Kasım ayındaki 0.21'den Aralık'ta 0.27'ye yükseldi.
- ABD Dallas Fed imalat endeksi Ocak -2.7 olan beklentilerin üzerinde gelerek 1 oldu.
- ABD Adalet Bakanlığı, Çin telekomünikasyon şirketi Huawei ve şirketin mali işler başkanı Meng Wanzhou'yu ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarını ihlal etmek için Tahran ile işbirliği yapmakla suçladı. Bakanlık ayrıca, Huawei'nin T-Mobile US Inc'ten robot teknolojisini çaldığını da iddia etti. Huawei ise, iki şirketin bu konudaki anlaşmazlıklarını 2017 yılında çözdüğünü açıkladı.
- ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, Venezuela Cumhurbaşkanı Nicolas Maduro'yu görevi bırakmaya zorlamak için ülkenin kamu petrol şirketi PDVSA'ya geniş kapsamlı yaptırımlar getirdi. Yaptırımlar, Amerikan şirketlerinin Venezuela'dan ham petrol satın almalarını yasaklamıyor ancak bu satışlar karşılığında ödemelerin bir "bloke hesapta" toplanması şartını getiriyor.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Mario Draghi, Euro Bölgesi ekonomisinin son aylarda beklenenden daha kötü performans gösterdiğini ve küresel belirsizliğin ekonomik güveni zedelediğini belirtti.

Piyasalarda Bugün

ABD'nin Çinli teknoloji şirketi Huawei hakkında kovuşturma başlatabileceği haberleri ABD ile Çin arasında bir süredir olumlu giden ilişkilere gölge düşürdü. Asya borsaları bu haber sonrasında sert düşüş gösterdi. İki ülke arasındaki ticaret gerilimlerinin artması, yatırımcıların güvenli limanlara yönelmesine neden olarak yen ve ons altının değer kazanmasını sağladı. Ticaret gerilimi ve yarın sonlanacak Fed toplantısında Fed'in sıkı para politikasına ara verebileceği ihtimalleri nedeniyle doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün de düşüşünü sürdürdü.

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Mario Draghi, dün yaptığı konuşmada jeopolitik faktörler ve korumacılık tehdidi ile ilgili belirsizliklerin sürmesinin ekonomik güvene baskı yaptığını, son aylarda gelen verilerin beklenenden daha zayıf olduğunu ve ciddi para politikası teşviğinin devam edeceğini belirtti. Ancak, dolar endeksindeki zayıflamaya bağlı olarak dün EUR/USD paritesi yükseliş göstererek günü 1.14 seviyesinin üzerinde kapattı. Güne 1.1412'den başlayan parite günü 1.1426'dan kapattı.

Dolar endeksinde ve reel faiz getirilerinde yaşanan düşüşle geçen haftanın son işlem gününde sert bir şekilde yükselen altın fiyatları dün 1,303 dolar/ons seviyesinden yatay bir kapanış gerçekleştirdi. Bu akşam başlayacak Fed toplantısı öncesinde altın fiyatları dar bantta hareket edebilecekken yarın akşam saatlerinde sonlanacak olan Fed toplantısından gelecek açıklamalarla altın fiyatlarında volatilité artabilir. Yükselişin devamı için 1,310-1,320 dolar/ons bölgesinin kalıcı olarak kırılması önemli görünüyor. Geri çekilme olması halinde ise 1,280 dolar/ons seviyesi kritik olacak. Petrol fiyatları, ABD'de ticari ham petrol stoklarının ve aktif petrol sondaj kuyusu sayısının artması nedeniyle düşüş gösterdi. Böylece, ABD ham petrolü %3.2 azalışla dün günü 51.99 dolar/varilden sonlandırdı. ABD'nin Venezuela'ya yatırım uygulama kararı alması ile bu sabah petrol fiyatları yükseliş eğiliminde.

Dolar endeksinin yükseliş kaydetmesinin yanı sıra küresel risk iştahındaki azalışın etkisiyle USD/TL kuru haftanın ilk işlem gününde 5.30 seviyesinin üzerinde 5.3269'dan kapanış yaptı. Dün EUR/TL kurunun yanı sıra sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.0770'ten yükselişle kapatırken, sepet kur ise 5.7031'den yükselişle kapattı. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanış seviyesinin üzerinde 5.33 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün yurtdışında kurun hareketini etkileyecek önemli bir veri açıklaması bulunmazken, küresel piyasalardaki gelişmeler takip edilecek. Haftanın ilk işlem gününde Borsa İstanbul'da bankacılık hisseleri öncülüğünde kar satışları görüldü. Bankacılık hisse endeksi %1.7 değer kaybederken, BIST 100 endeksi %0.5 düşüşle 101.29 seviyesinden günü kapattı. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki günle aynı seviye olan %18.19'dan kapanırken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde ise düşüş devam etti. Böylece 10 yıllık gösterge faiz dün bir önceki güne göre 8 baz puan düşüşle %15.36'dana kapandı. Piyasada yarın açıklanacak yılın ilk enflasyon raporu ve yarın sonlanacak Fed toplantısı bekleniyor.

Bugün yurtdışında önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. ABD'de tüketici güven endeksi verisi ve case-shiller konut fiyat endeksi verisi açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
ABD	Tüketici Güven Endeksi (Ocak)	Yüksek	128.1	124.6
	Case-Shiller Konut Fiyat Endeksi (Kasım, y-y)	Orta	%5.48	--

Fatma Özlem Kanbur	Müdür Yardımcısı	fatmaozlem.kanbur@vakifbank.com.tr	0216-724 30 83
Naime Doğan Eriş	Uzman	naimedogan.eris@vakifbank.com.tr	0216-724 30 82
Bilge Pekçağlayan	Uzman	bilge.pekcaglayan@vakifbank.com.tr	0216-724 30 84
Elif Engin	Uzman	elif.engin@vakifbank.com.tr	0216-724 30 85
Sinem Ulusoy Kasap	Uzman	sinemulusoy.kasap@vakifbank.com.tr	0216-724 30 86
Pınar Cansu Akargöl	Uzman Yardımcısı	pincarcansu.akargol@vakifbank.com.tr	0216-724 30 87
Seval Çelik	Yetkili Yardımcısı	seval.celik@vakifbank.com.tr	0216-724 30 88

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.